

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	7.043.058,43	605.144,03 8,59%	3.177.665,92 45,12%	3.865.392,51 54,88%
RECEITA CORRENTE	5.949.058,43	605.144,03 10,17%	3.177.665,92 53,41%	2.771.392,51 46,59%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	4.340.255,64	463.732,52 10,68%	2.255.913,48 51,98%	2.084.342,16 48,02%
ANUIDADES	4.340.255,64	463.732,52 10,68%	2.255.913,48 51,98%	2.084.342,16 48,02%
Pessoa Física	3.888.839,91	360.044,09 9,26%	1.824.157,30 46,91%	2.064.682,61 53,09%
Pessoa Jurídica	451.415,73	103.688,43 22,97%	431.756,18 95,64%	19.659,55 4,36%
RECEITA PATRIMONIAL	4.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	4.000,00 100,00%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	4.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	4.000,00 100,00%
Aluguéis	4.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	4.000,00 100,00%
RECEITA DE SERVIÇOS	461.802,79	26.671,66 5,78%	161.619,41 35,00%	300.183,38 65,00%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	341.456,87	21.240,12 6,22%	124.120,86 36,35%	217.336,01 63,65%
Pessoa Física	265.322,89	5.921,51 2,23%	75.653,89 28,51%	189.669,00 71,49%
Pessoa Jurídica	76.133,98	15.318,61 20,12%	48.466,97 63,66%	27.667,01 36,34%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	22.104,04	0,00 0,00%	0,00 0,00%	22.104,04 100,00%
Pessoa Física	18.216,52	0,00 0,00%	0,00 0,00%	18.216,52 100,00%
Pessoa Jurídica	3.887,52	0,00 0,00%	0,00 0,00%	3.887,52 100,00%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Pessoa Física	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
Pessoa Jurídica	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	97.241,88	5.431,54 5,59%	37.498,55 38,56%	59.743,33 61,44%
Serviços de Listagem	8.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	8.000,00 100,00%
Serviços de Divulgação	8.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	8.000,00 100,00%
Taxa de Credenciamento de Curso de Especialização	5.000,00	2.033,85 40,68%	13.064,74 261,29%	-8.064,74 161,29%
Taxa de 1º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Taxa de 1º Via de Certificado - Especialista	5.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	5.000,00 100,00%
Multa Eleitoral	20.000,00	1.201,30 6,01%	4.187,32 20,94%	15.812,68 79,06%
Taxa de 2º Via de Certificado - Especialista	3.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	3.000,00 100,00%
Taxa de 2º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	500,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
Taxa de Registro/Inscrição de Habilitação	9.000,00	406,77 4,52%	1.084,72 12,05%	7.915,28 87,95%
Outras Receitas de Serviços	25.351,22	1.572,96 6,20%	15.543,93 61,31%	9.807,29 38,69%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Multa Processo Ético (pena pecuniária)	12.390,66	216,66	1,75%	3.617,84	29,20%	8.772,82	70,80%
FINANCEIRAS	303.200,00	27.195,37	8,97%	79.363,73	26,18%	223.836,27	73,82%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	72.000,00	7.724,13	10,73%	8.400,09	11,67%	63.599,91	88,33%
Pessoa Física	70.000,00	7.724,13	11,03%	8.400,09	12,00%	61.599,91	88,00%
Pessoa Jurídica	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSÊNCIA ÀS ELEIÇÕES	3.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.200,00	100,00%
Pessoa Física	3.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.200,00	100,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	228.000,00	19.471,24	8,54%	70.963,64	31,12%	157.036,36	68,88%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	14.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	14.000,00	100,00%
Pessoa Física	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.000,00	100,00%
Pessoa Jurídica	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00	100,00%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	214.000,00	19.471,24	9,10%	70.963,64	33,16%	143.036,36	66,84%
JRS E CORR MONET TÍTULOS PÚBLICOS	214.000,00	19.471,24	9,10%	70.963,64	33,16%	143.036,36	66,84%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	150.000,00	0,00	0,00%	150.000,00	100,00%	0,00	0,00%
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	150.000,00	0,00	0,00%	150.000,00	100,00%	0,00	0,00%
Contrib ou Auxílios para Desenv das Ativ da Fisc	150.000,00	0,00	0,00%	150.000,00	100,00%	0,00	0,00%
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	689.800,00	87.544,48	12,69%	530.769,30	76,95%	159.030,70	23,05%
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	681.000,00	87.544,48	12,86%	456.824,35	67,08%	224.175,65	32,92%
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	567.000,00	74.390,81	13,12%	430.329,78	75,90%	136.670,22	24,10%
Anuidades	500.000,00	53.922,65	10,78%	318.517,03	63,70%	181.482,97	36,30%
Multas	55.000,00	11.274,26	20,50%	65.116,30	118,39%	-10.116,30	-18,39%
Juros	3.500,00	610,78	17,45%	3.345,55	95,59%	154,45	4,41%
Correção monetária sobre dívida administrativa	8.500,00	8.583,12	100,98%	43.350,90	510,01%	-34.850,90	-410,01%
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	114.000,00	13.153,67	11,54%	26.494,57	23,24%	87.505,43	76,76%
Anuidades	100.000,00	7.627,88	7,63%	16.241,90	16,24%	83.758,10	83,76%
Multas	5.000,00	1.569,88	31,40%	3.295,66	65,91%	1.704,34	34,09%
Juros	500,00	87,63	17,53%	190,62	38,12%	309,38	61,88%
Correção Monetária sobre Dívida Executiva	8.500,00	3.868,28	45,51%	6.766,39	79,60%	1.733,61	20,40%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	6.000,00	0,00	0,00%	73.944,95	1232,42%	-67.944,95	-1132,42%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	6.000,00	0,00	0,00%	73.944,95	1232,42%	-67.944,95	-1132,42%
Indenizações	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00%
Restituições	5.000,00	0,00	0,00%	73.944,95	1478,90%	-68.944,95	-1378,90%
RECEITAS DIVERSAS	2.800,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.800,00	100,00%
Outras Receitas Diversas	2.800,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.800,00	100,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
RECEITA DE CAPITAL	1.094.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.094.000,00	100,00%
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.094.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.094.000,00	100,00%
TRANSFERÊNCIAS	1.094.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.094.000,00	100,00%
Doação para Reforma da SEDE	1.094.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.094.000,00	100,00%

Total:

7.043.058,43

605.144,03

3.177.665,92

3.865.392,51

Cuiabá-MT, 30 de abril de 2023

ATA Contabilidade e Auditoria Ltda

Contador

CRC DF Nº 485

Roberto Maia de Almeida

Tesoureiro

CRO-MT CD 2147

xxx.803.291-xx

Wania Christina Figueiredo Dantas

Presidente

CRO-MT CD 1986

xxx.592.451-xx